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25 sierpnia 2018

O języku i automobilach w muzealnych wnętrzach

Zabawne opowieści o historii motoryzacji i jej twórcach, garść ciekawostek o
poglądach Stefana Żeromskiego na temat badań nad gwarą oraz recital
wiolonczelowy – tak przedstawia się weekendowa oferta spędzenia czasu w Muzeum
Narodowym w Kielcach i jego oddziałach.

W sobotę, 25 sierpnia, w Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach młodsi i starsi fani
samochodów będą mieli okazję posłuchać historyjek o twórcach aut, które kończyły się
czasem w sposób zabawny, a czasem groźny. Dowiedzą się jak był skonstruowany pierwszy
automobil, które auta do dnia dzisiejszego cieszą się ogromnym zainteresowaniem, a także
jak motoryzacja wpłynęła na modę.
Początek spotkania o godzinie 11.

Koszt uczestnictwa w zajęciach wynosi 8 zł. Zapisy prowadzone są telefonicznie pod
numerami tel. 41 344 40 14 wew. 239 lub 243, 660 957 875 oraz e-mailowo:
edukacja@mnki.pl.

Dzień później, 26 sierpnia, kielecka placówka muzealna zaprasza do swojego oddziału –
Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego, na kolejne spotkanie z cyklu „Niedziela w
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Muzeum”, które tym razem poświęcone będzie poglądom Stefana Żeromskiego na temat
badań nad gwarą, bezsensownego naśladowania. Przedstawiony zostanie też zamysł autora
“Przedwiośnia” wydania książki, w której zgromadzone byłyby informacje z zakresu:
geologii, hydrografii, roślinności Gór Świętokrzyskich oraz obyczajów, języka i życia
mieszkańców regionu.
Prelekcja towarzyszy wystawie czasowej pt. “Ojczyzna duszy. Stefana Żeromskiego idea
regionalizmu”, a wygłosi ją kurator wystawy Sylwia Zacharz. Start o godzinie 12.

Ostatnią z propozycji Muzeum Narodowego jest koncert wiolonczelowy Anny Parkity i
Przemysława Wierzby, który zaplanowano 26 sierpnia w Pałacyku Henryka
Sienkiewicza w Oblęgorku. Melomani wysłuchają utworów Antonio Vivaldiego, Maxa
Brucha, Camille Saint-Saënsa i Andrzeja Cwojdzińskiego.
Koncert odbędzie się o godzinie 18.


